Página 1 de 1

Requerimento Nº 1267/2023

Súmula:  Solicito do Executivo em nome do

Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que

interceda junto a Secretaria de Educação,

representada pela Sra. Eliana Maria da Cruz Silva,

para que seja instituído na cidade projeto que

disponibiliza oftalmologista para crianças nas

Escolas Municipais.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que interceda junto

a Secretaria de Educação, representada pela Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, para

que seja instituído na cidade projeto que disponibiliza oftalmologista escolar para

crianças nas Escolas Municipais.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Justifico a presente propositura considerando a imprescindível necessidade

de obter consulta com oftalmologista nas escolas municipais da cidade. O intuito é R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
07

3/
20

23
 -

 0
6/

02
/2

02
3

15
:0

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
7M

J-
07

58
-0

83
N

-H
E

0J

Página 2 de 1

realizar exame de refração para avaliar a acuidade visual e o grau ocular, além de

indicar a necessidade do uso de óculos.

Sabemos que muitos pais não têm condições de realizar exames

periodicamente, onde a falta da correção e o uso de óculos pode prejudicar o

aprendizado do aluno.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de fevereiro de 2023.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
07

3/
20

23
 -

 0
6/

02
/2

02
3

15
:0

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
7M

J-
07

58
-0

83
N

-H
E

0J

Câmara Municipal de Itapevi, 6 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=17MJ0758083NHE0J, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 17MJ-0758-083N-HE0J

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
07

3/
20

23
 -

 0
6/

02
/2

02
3

15
:0

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
7M

J-
07

58
-0

83
N

-H
E

0J

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=17MJ0758083NHE0J
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 17MJ0758083NHE0J
		2023-02-06T15:00:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura